AVA

AYA'A' Universidade Estadual "Julio de Mesquita Filho"
vAv Pesquisa a Base de Dados "Parcerias publico-privadas"

unesp
Pardinho

Dados gerais

IDH Ano indice
2000 0.79
Censo Ano Habitantes
2000 4737
2010 5573
PIB Ano R$
2005 12.712.180,00
2008 16.480.811,00
IDEB Ano Anos Iniciais Anos Finais
2005 4.5 4
2007 4.3 3.6
2009 4.9 3.7
Parcerias
Inicio: 2006

Término: Em vigor

Modalidade: Assessoria privada para a Gestao Educacional
Instituicdio Privada: INSTITUTO JATOBAS

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu

Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PL

Inicio: 2005

Término: Em vigor

Modalidade: Assessoria privada para a Gestdo Educacional
Instituicdo Privada: INSTITUTO RUBENS MENEGHETTI
Tipo de Instituicdo: Outras

Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PL

Dados de matricula

Ensino Infantil



Creche Pré-Escola Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 92 0 0 0 92 0 0 0
1997 -1 -1 -1 -1 109 0 0 0 109 0 0 0
1998 -1 -1 -1 -1 111 0 0 0 111 0 0 0
1999 0 0 0 0 129 0 0 0 129 0 0 0
2000 O 0 0 0 169 0 0 0 169 0 0 0
2001 101 0 0 0 170 0 10 0 271 0 10 0
2002 101 0 0 0 155 0 7 0 256 0 7 0
2003 111 0 0 0 152 0 9 0 263 0 9 0
2004 104 0 0 0 149 0 10 0 253 0 10 0
2005 151 0 0 0 158 0 8 0 309 0 8 0
2006 62 0 0 0 251 0 4 0 313 0 4 0
2007 56 0 3 0 290 0 1 0 346 0 4 0
2008 173 0 6 0 214 0 2 0 387 0 8 0
2009 79 0 0 0 148 0 0 0 227 0 0 0
2010 97 0 0 0 155 0 0 0 252 0 0 0
2011 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0
Ensino Fundamental
Iniciais Finais Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 0 482 0 0 0 378 0 0 0 860 0 0

1997 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1999 440 0 0 0 392 0 0 0 832 0 0 0
2000 437 0 0 0 456 0 0 0 893 0 0 0
2001 446 0 0 0 424 0 0 0 870 0 0 0
2002 463 0 0 0 400 0 0 0 863 0 0 0
2003 441 0 0 0 423 0 0 0 864 0 0 0
2004 485 0 0 0 388 0 0 0 873 0 0 0
2005 511 0 0 0 402 0 0 0 913 0 0 0
2006 491 0 0 0 435 0 0 0 926 0 0 0
2007 487 0 0 0 462 0 0 0 949 0 0 0
2008 451 0 0 0 464 0 0 0 915 0 0 0
2009 537 0 0 0 494 0 0 0 1031 0 0 0
2010 501 0 0 0 457 0 0 0 958 0 0 0

-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 860 0 0

Classes de Alfabetizacao, Educacéo de Jovens e Adultos e Educacéo

Especial

Classes de Alfabetizacao Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1997 -1 -1 -1 0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 0 0 0 0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0
1999 0 0 0 0 60 39 0 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 0 42 42 0 0 0 0 0 0
2001 0 0 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0
2002 0 0 0 -1 27 0 0 0 0 0 0 0
2003 -1 -1 -1 -1 58 0 0 0 0 0 0 0
2004 -1 -1 -1 -1 69 0 0 0 0 10 0 0



2005
2006
2007
2008
2009
2010

Classes de Alfabetizacdo
RF

RM
-1
-1
-1
-1
-1
-1

RE
-1
-1
-1
-1
-1
-1

-1
-1
-1
-1
-1
-1

RP

-1
-1
-1
-1
-1
-1

Ed. de Jovens e Adultos

RM
42

111
30
36
-1
36

RE
46
42
69
64
-1

40

RF
0
0
0

oKL O

RP
0
0
0

oL O

RM

Ed. Especial
RE RF
13 0
14 0
13 0
-1 -1
-1 -1
-1 -1

RP
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